Brachium.

Seculare Episcopo saepe necessarium est. 135. In constituenda clausura Monasterii invocari potest. 138

Breve.

Apostolicum electi Episcopis ante confirmationem datur pro capienda possessione. 112

C.

Cadaver.

Cadavera mortuorum in frustra secantes, & aliò transferentes excommunicantur. 366

Caducum.

Beneficium ecclesiasticum quodnam vocatur caducum? 53

Cambium,

Est commutatio pecunia pro pecunia. 472. Aliud reale, aliud non reale, vel ficcum. ib. Quibus titulis recipi auctarium possit? 473. Ad cambii iustitiam quae conditiones requirantur? 474. Cambium ficcum non vacat culpa. ib.

Canonica.

Est ius spirituale ad locum in Choro, & vocem in Capitulo. 73. Praebenda ius percipiendi certos fructus in Ecclesia propter officium divinum. ib. Quomodo differat à Canonica? 74. Canonica est mater praebenda. ib. Canonica, & praebenda in odiosis non continentur nomine beneficii. ib. Impetrans Canoniam nunquid mentionem facere debet praebenda? ib.

Canonicus.

A Canone nomen, idem cum Episcopo domicilium olim. 68. Multa genera. 69. Primatum in Clero obtinent. 75. Canonicatus non est dignitas. ib. Cathedralium praecipuus honor, qui Episcoporum consiliarii. ib. Possunt esse delegati Papa. 75. Absque consilio illorum nihil Episcopus decernit. ib. Canonicum supernumerarium ad futuram praebendam non licet Episcopo creare. 74.

Canonici penitentiarius in Ecel. Cathedrali constituendus. 76. Illius dotes, & potestas. ib. Addendus lector Theologus, à residentia liber. 78. Ad illum audiendum Clericos cogere Episcopus potest. ib. De Canonici supernumerariis. 72

Cantoria.

Cantorum schola olim vocabatur. 88. Cantoris officium. ib. Idem est Cantor, qui Magister caeremoniarum. ib. Cantor in quibusdam ecclesiis mitra utitur. 89

Capella.

Et Cappellania beneficium simplex est. 59. Capellanus non censetur esse curatus, nisi ex speciali institutione certum populum habeat. 58. Qui ecclesiam parochialem Monachorum administrat cum cura animarum, non parochus, sed Capellanus in Iure appellatur. ib.

Capitulum.

Ab Episcopo divisum propria statuta habet, & privilegia. 93. Ab illo Episcopus in gubernatione sua pendet. ib. Capitulum vicissim ab Episcopo. ib. Iure communi nullam habet iurisdictionem. 94

Cardinales.

A Christo non sunt instituti. 152. Papa delectos ex variis nationibus creat. ib. Ornantur toga, & biretto purpureo. 153. Gradus triplex, episcoporum, presbyterorum, & diaconorum. ib. Consilarii, & coadiutores Papa sunt. 151. Distincti primum à B. Sylvestro Papa. 152. Numerus pro arbitrio summi Pontificis. ib. De potestate legulariva. 154. Cardinalis legatus conferre potest beneficia etiam ad Papam devoluta. 155. Mare transiens utitur insignibus apostolicæ Sedis: in Ecclesiis tituli sui episcopalibus. ib. Cardinali habenti commissionem à Papa etiam cum praiudicio tertii creditur. ib. Quibus privile-

giu gaudeant? 156. A sententia Collegii Cardinalium non datur appellatio. ib. De habitu & vestitu Cardinalium. 157. Ex Ordinibus religiosis assumpti Ordini habitum retinent excepto caputio, & biretto. 158. Mortuo Pontifice ius Cardinales dicunt. 162. De Congregationibus Cardinalium. ib. Supplicium quorundam. 144

Castitas.

Solenni voto promissa Matrimonium irritat; & pœnereos facit, qui contrahere nitantur. 209. Idem facit in personis societati votum simplex castitatis. ib. Prædictum votum obligat ad abstinendū ab omni actu, qui Castitati repugnat. 210. Sacerdos peccans contra Castitatem non committit duo peccata propter duplex votum. 211

Casus fortuiti.

Ad casus fortuitos non se obligat Commodatarius. 416

Casus Conscientiæ.

Clerici, & Canonici tenentur audire, nolentes cogendi panis sunt. 78. Licentia à casibus reservatis absolvendi non includit Casus Bullæ Cœna Domini. 92. Casus irregularis Ordinibus reservati ad Novitios non pertinent. 190

Causa.

In contractibus alia impulsiva, alia finalis est: hæc deficiens nullitatem actus infert. 388. Causa pia quanam? 333. Nimirum ecclesiæ, monasteria, hospitalia, pauperes, captivi, Virginum desponsatio, & similia. ib.

Census.

Est ius percipiendi annuam pensionem ex re, vel persona alterius. 465. Censualista emit, Censualius vendit. ib. Ex modo constituedi duplex est, reservativus & consignativus. ib. Alii quoque modis dividitur. 466. Census incorporeus, an corporei boni annumerandus? 467

dui. ib. Censu personalis, & perpetuo irre-
dimibili culpa vacat. 468. Censuarium red-
dito pretio extinguere censum potest. ib.
Idem an Censualista liceat, dubium est.
469. Bulla Pii V. de censibus. ib. In stampre-
tium quod? 470. De censu 8. Floren. pro
centum. 472. Censum cum mutuo usura-
rio male confundunt aliqui. 466

Cereus.

Aliquando Patronis laici ab Ecclesia
quot annis offertur. 269

Character.

Sacramentalis quid? In presbytero &
Episcopo num diversus? 117

Chorepiscopi.

In oppidis & pagis cum minori potestate
preerant. 145. Nec presbyteros, nec Dia-
conos creabant. ib. Propter abusum extincti
sunt. 146

Christiani.

Alii sunt Clerici, alii laici. 1. Clerici ad
cultum Dei in Ecclesia ordinantur: laici in
minori gradu minor obligatio incumbit. ib.

Clerici.

Alii caelibes, alii coniugati. 2. Ad clerum
non admittuntur multi. ib. In favorabilibus
etiam Episcopi connumerantur. ib. Initan-
tur prima cons. ra. ib. Habitus qualis? 3. Cle-
ricatus per literas, & famam probatur. 4.
Obligatio Clerici. 4. 5. Legibus civilibus
quomodo subsint? ib. Quomodo ab oneribus
civilibus liberi sunt? 6. Armorum usus, &
negotiatio prohibetur. 7. In favorabilibus
nomine civium, & populi continentur. ib.
Clerici maiores Voto continentia, & pra-
cepto obligantur. 8. Cause interdicti matri-
monii. 11. Clericus usurarius inhabilis est ad
beneficia & officia ecclesiastica. 426. Cle-
ricus estne feudi capax? 489. Privilegia
Clericorum. 141. Qui manus Clerico infe-

runt, excommunicantur. ib. Ad saculare
tribunal non sunt trahendi Clerici. ib. Cle-
ricus privilegium suis non potest renuntiare.
18. Quando is privetur? 23. Clerici coniu-
gati non gaudent immunitate rerum, nec a
tributis liberi sunt. 16

Coadjutor.

Dandus Parocho infirmo, & debili. 65.
Non tamen cum iure succedendi. ib.

Codicillus.

Quomodo a testamento differat? 319. Ad
similitudinem testamenti duobus modis fieri
potest. 320. Cum testamento, & sine illo
fit. ib.

Collatio.

Beneficii ecclesiastici in excommunicati-
one facta, & post eam acceptata valida
est. 27

Collegium.

Quid appellamus? 25. Semel constitutum
nomen retinet uno tantum superstite. 93.
Quin etiam ius in uno tantum conservatur.
ib. Ad Collegium electio Praelati perti-
net. 101

Commenda.

Quomodo simul cum aliis beneficiis haberi
possit? 45. Commenda perpetua inducunt
incompatibilitatem. ib. Ex necessitate, vel
utilitate pro semestri spatio dari potest. 46

Commodatum.

Est contractus, quo aliquis ad usum gra-
tuito datur. 415. Quotuplex fit? ib. Com-
modanti, & Commodatarii obligatio. 416.
Commodatarius damna per se illata compen-
sare tenetur. ib. Secundum leges propter
debita non potest res commodata detine-
ri. ib. Rem commodatam ultra praefixu ter-
minum retinens etiam ex levissima culpa te-
netur. ib. Aliquando etiam ad assimationem
rei. 417. Ad casus fortuitos non tenetur se

Com-

Commodatarius obligare.

416 | sat.

Communio rerum.

Quasi - contractibus annumeratur. 406.

Rem communem habens dimidiam partem

fructuum consorti suo relinquere debet, ib.

De impensis eadem partitio fiet. ib.

Compenfatio.

Est debiti, & crediti contributio. 409. Spe-

ciei ad speciem non datur, nec speciei ad

quantitatem. ib. Requiritur etiam, ut debi-

tum sit liquidum, ib.

Compromissum.

Fit in certas personas, à quibus eligatur

pralatu. 105. Impedire compromissum unius

contradictio potest. ib. Ex clero sumendi

sunt. 104. Non tamen necessariò ex Capitu-

laribus. ib. Nec repugnat unù designare. ib.

Compromissarijs licet aliquem ex suo nume-

ro eligere. ib. Compromissum legitimè factū

non potest revocari. 106. Quomodo expiret?

ib. Si duo ex tribus indignū eligant, potestas

illorum quo devolvitur? ib. Datā potestate

eligendi conditionaliter quid observandum?

ib.

Concilium.

Lateranense formam electionis ecclesia-

stica prescripsit. 104. Concilium Constanti-

ense in schismate plurium Pontificum li-

tem diremit. 105. Concilium provinciale non

potest statuere, ut Dignitates ecclesiastica

soli graduatis conferantur. 91. Multa Con-

cilia Clericis maioribus celibatum prescri-

pserunt. 8

Concubinatus.

Concubinas qui ecclesiastici post monitio-

nē alunt, graviore pœnā castigandi sunt. 138.

Vnā desertā aliam sumens olim beneficio pri-

vabatur. 48. Nunc aliter puniendi ex pra-

scripto Concil. Trid. sess. 24. c. 4. de ref.

Cum occulto concubinario Episcopus dispen-

Conditio:

140

Suspendit actum. 388. Contraria actui de-

struit illum. ib. Impossibilis, & turpis pro non

adiecta habetur. ib. Item qua à matrimonio,

aut ordine religioso suscipiendo retrahit, aut

legatis pijs apponitur. ib. In dubio pia cau-

sa, & matrimonio favendum.

Conductio.

Eundem cum locatione contractum facit.

476. De iustitia pretij in dubio iudicet vir

bonus, & prudens. 477. Conductor in fine

anni solutionem prestat. 478. Onera publica

locator, expensas conductor fert. ib. Con-

ductoris obligatio. 479. Quomodo desinat

conductio? 480. v. Locatio.

Confessio.

Confessiones omnium archipresbyter ex-

cipere potest. 85. Confessiones mulierum no-

ta non sunt audienda. 77

Confirmatio.

In beneficijs electivis tantum necessaria est.

111. Superior proximus electū confirmat. ib.

Intra tres menses faciendā confirmatio est.

ib. Indignum scienter confirmans pœnere

est. 112. Immediatè subiecti Papa Ro-

mam per se, vel per alium ire debent. ib. Qui

ante electionem opponunt se, audiendi sunt;

non item qui post electionem. ib. Factā con-

firmatione alicubi corporaliter in possibi-

onem confirmatus permittitur. 13

Consecratio.

Episcoporum intra trimestre ab electione

facienda est. 122. Pœna negligentibus consti-

tura. ib. Pro duobus Episcopis duo alii in Di-

gnitate constitui astant, ib. A solo conse-

crante, vel sacerdote facta invalida erit.

123. Episcopus quidem, sed non sacerdos,

nunquid validè consecrabit? 124. Inter E-

piscopum consecratum, & Ecclesiam ipsius

spiritu-

spirituale matrimonium contrahitur. 123
Confistorium.
Romanum quibus diebus celebratur? 165.
Modus agendi, ordo confidentium, aliaq. eo pertinentia. ibid.
Constantinus.
Imperator per B. Silvestrum Pontificem a lepra liberatus est. 281. *Dignitatem regiam Urbis Romae episcopus donavit; coronam capiti sui obtulit.* ib.
Consuetudo.
In iusta contractus per se illicitus non purificat. 400. *Bona fide contrahentes a peccato excusantur.* ibid. *Iuri naturali, & divino nulla consuetudo derogat.* 401
Contractus.
Est ultracivis obligatio. 382. *Eius multa genera.* ib. *Innominati quatuor.* ib. *Bona fidei, & stricti Iuris qui?* 383. *Contractus gratuiti sunt quinque.* 410. *Contractus quarantigius quis?* 15. *Requisita ad contractum perfectum.* 383. *Metus gravis nocere non obest contractui.* ib. *Error substantialis irritat.* 385. *Iuris scripti solemnitas omissa in foro conscientiae non obest contractibus.* 386. *Contractus omnino nullus iuramento non confirmatur.* 387. *Sed confirmantur non omnino irriti.* 387. *Ut aliqui etiam iure civili prohibiti.* ib. *Quinam ex contractu obligentur?* 391. *Dominum servo obligari nihil vetat.* 395. *Contractus minorum claudicant.* ib. *De contractu cum Religiosis.* ib. *Contractuum adimpletio, & abellitio.* 407. 408
Conventio.
Altare perfititur, alia verbis. 369. *aliqua actionem pariunt.* 382
Creditor.
Creditori invito non est aliud pro alio obtinendum. 407. *Alteri, quam Creditori fa-*

cta solutio subinde debitum extinguit. 408. *Creditori perit res, quae antequam deferretur, perire.* ib.

Crimen.

Crimina quaedam sunt merè ecclesiastica, merè secularia, quaedam mixta. 139

Culpa.

Alia lata, alia, levis, alia levissima. 390. *In quibus & quando eveniat?* ib.

Curatus.

Non residens absq. causa non est absolvendus, licet mille dispensationes praeferat. 60

Custos.

Idem ferè (in ecclesiis) cum thesaurario: substitutum vocare licet. 89 *Alicubi Praelati annumeratur.* ib. *Illi sacrista subest.* 90. *Moguntia in solennioribus festis mitratur.* ib.

D.

Damnum.

Primo loco mandans, secundo executor refarcire debet. 402. *Cum damno aliorum lucrum querere nefas.* 407. *Qui indignè praelatum eligit, Ecclesia damnum compensare tenetur.* 107. *Sepulchri violator heredibus debet.* 358. *Mutuans rei vitiosa damnum prestabit.* 422. *Damnum ex simulato, & ficto contractu emergens restitutionem exigit.* 391

Debitor.

In mora constituitur per monitionem creditoris. 38. *Solutione liberatur.* ib. *Non solvens carcere urgeri potest.* 398. *Debitum non uno modo extinguitur.* 39. *Non debitor, qui solvit, ex quasi contractu verum debitorem ligat.* 406. *Et conditione indebiti repetit.* 407. *Aliquando compellendus est debitor, ad instrumentum, quo testetur se ex tali aut tali causa solvisse.* 410

Decanus Ecclesie majoris.

Dignitatem habet ex Iure speciali, vel consuetudine. 86. Praeposito alicubi proximus est. 87. Toti clero vel parti praest: alicubi simul Off. iale est. ib. In quibusdam Ecclesiis potestatem excommunicandi habet. ib. Choro psallentium praest, absentes punit, &c. ib. Non requiritur necessario, ut gradum Doctoratus, vel licentia habeat. Præbenda illius duplex est. ib. Decanus ruralis, sui limitis Parochos subiectos habet, quos visitare, & corrigere tenetur. 88

Decimæ.

Alia prædiales, alia personales, alia mixtae sunt. 285. Quibus, & à quibus debentur. 286. Ex quibus rebus? 290. In prædialibus non sunt expensæ deducenda. 291. De tempore, & loco. 292. Liberi sunt quidam. ib. Privilegium non solvendi decimas ex novalibus extenditur ad alias quoque. 294. Privilegium non solvendi quando perit? 295. Contra alienantes actio datur. 67. Cum alimoniam aliunde habet parochus, cessat decimarum exactio. ib.

Demonstratio.

In contractibus est clausula certificans nos ex aliquo præterito, vel præsentis accidente rei, de qua agitur. 388. Ea non compert à actus corrumpit, nisi aliunde sustentetur. ib.

Depositum.

Aliud propriè, aliud impropriè dictum est, & huic contractus additur. 410. Per verbum depono, vel commendo perficitur. 411. Cum re deposita, quæ adiacent illi, non sunt deposita. ib. Quando liceat rebus depositum uti? 412. Depositarius non tenetur, nisi de dolo, & lata culpa. ib. Pupillus pubertati proximus, de dolo & lata culpa tantum tenetur. 411. De deposito Ecclesia, Monasterio, aut alicui ex Monachis dato. 413. Re-

petenti etiam furi depositum restituendum est. 413. Non reddere quando liceat. ib. Compensatio in deposito non admittitur. 414. In periculo tuam rem, non Depositarius servabis. ib.

Devolutio.

Beneficiorum fieri dicitur, cum patroni morà ius conferendi ad ordinarium transfertur. 53. Eius rei causa. ib. Cum Episcopus cessat ad Capitulum, vel superiorem ipsius transit. ib. Cum à Capitulo indignus ad episcopatum eligitur, ad summum Pontificem collatio pertinet. ib.

Diaconi.

Ab Apostolis septem ordinati sunt. 80. Illorum, qui maior, archidiaconus vocabatur. ib. Diaconi in necessitate Corpus Domini cum dispensant. 139

Dignitas.

Ecclesiastica est, habere administrationem rerum ecclesiasticarum, & simul iurisdictionem in clericos. 79. Tria dignitatum genera sunt. ib. Nomina dignitatum pro diversitate loci variantur. 87

Dignus.

Officio suo censetur, qui præstare potest ea, quæ in illo requiruntur. 107. Dignum excluso digniore eligere ad Episcopatum, peccatum est. 107. Qui non eligit dignissimum, à peccato excusatur. ib.

Distributiones.

Ecclesiastica propter personale servitium dantur, ut debita merces. 39. Nec obstat, quod aliqua ex decimis sumantur. 40. Dantur etiam illis, quos abesse ab Ecclesia utilitas, vel infirmitas cogit. ib. De illis pro arbitrio suo Ecclesiastici disponunt. ib. Idem iudicium est de ijs, quæ acquiruntur ex Capitulis, vel anniversarijs defunctorum. ib.

Do.

Doctor.

A Papa, vel Rege creatus precedit alios.

71

Doctrina Christiana.

A Parochia tradenda est saltem diebus festis, & Dominicis. 61. Poena negligentium. 62. Facientibus Indulgentia dantur. ib.

Dolus.

Nomini patrocinari, aut prodesse debet. 386. Qui proximum suum dolo laedit, iniuriam & damnum facit. ib. Dolo malo initus contractus ipso iure irritus est. 386. Lucrum ex dolo, qui decipit, nequaquam auferat. ib.

Dominium.

Dominium rei quando acquiritur? 266. Solo, & nudo pacto non transfertur. 372. Exiit Ecclesiam & civitatem. ib. & 531. Honorum communium Ecclesia penes ipsam est. 176. Dominium reddituum suorum habent Ecclesiae. 35. Domini honorum temporalium inhabiles sunt professi. Regulares. 196

Domus religiosa.

Illae solum dicitur, quae auctoritate Episcopi Deo per consecrationem addicitur. 547. Vnicuique licet domum suam in Ecclesiam, vel misericordia templum consecrare. ib. Duo sunt hospitalium genera, sacrum, & profanum. ib. Oratorium, quod à laicis regitur, & campanili caret, non est sacer locus. ib. Religiosa domus, religiosa loca, & hospitalia gaudent causa pie privilegio. 548. Hospitalia non possunt secularibus clericis dari in titulum beneficii. ib. Gubernatio autem viris prudentibus committenda. ib. Quando hospitalia alicui religioso committi possunt? ib. Cura & inspectio ad quos spectat? ib. Episcopo visitare hospitalia licet. 549. Idem laico Magistratui permittitur. ib. Admini-

stratio triennialis sit. ib. An mulieribus committi queat? 554. Cura spiritualis ad Ecclesiam matricem spectat. ib. De domorum religiosarum privilegiis. ib. Quoad temporalia quadam Episcopo non subsunt. ib. In commendam non licet dare ultra quatuor menses. ib. Episcopo visitanti non tenentur procurrationem exhibere. 55. Xenodochii primariae dos non comprehenditur in generali concessione alienandi bona. 552. Nihil ex bonis semel possessis in usum profanum converti potest. ib.

Donatio.

Est rei licite merà liberalitate facta collatio. 271. Quomodo perficiatur? ib. Duo genera sunt, inter vivos, & causa mortis. ib. Donatio remuneratoria per se irrevocabilis est. 272. Donatio sub modo revocabilis. ib. Donatio secularis excedens summam 50. solidorum absque insinuatione irrita est. ib. Exiit Ecclesiam, pias causas, & principem. ib. Factas à Prelato donationes successor revocare potest. 273. Quinam donare possint? ib. Donatio omnium bonorum à legibus prohibetur. 279. Nec omnino firma est, quam coniux coniugi facit; vel pater filio. 274. Donatio quae revocabilis, quae non revocabilis? 275. 276. Donatio tacita quomodo fiat? ib. Cum re donatio non veniunt, quacumque contracta sunt. 278. Donatio omnium bonorum, quam sibi invicem duo fratres faciunt, non reprobatur. 279. Donatorum grave damnum factam donationem evertit. ib. Donatio metu iniusto extorta irrita est. 280. In dubio utri obveniet donatio, Ecclesiae, an Episcopo? ib. Donator aliquando de evictione tenetur. ib. De donatione Constantini Imperatoris facta Ecclesiae Romanae. 281. 282.

Dubium.

In dubio paribus momentis, sequi licet, quod probabile apparet. 401. In dubio id magis agere convenit, ut actus valeat, quam ut inanis & irritus sit. 388

Duellum.

In conflictu duelli morientes sepultura ecclesiastica privantur. 364. Quis censetur in conflictu duelli mortuus? ib. In duello vulneratus, & edito prius poenitentia signo non videtur sepultura privandus. ib.

E.

Ecclesia.

Nunquam destruitur à Christo necessarius ministrus. 13. Potestatem habet illis prohibendi Matrimonium. ib. Supremus in Ecclesia iudex est summus Pontifex. 173

Ecclesia Romana.

Censetur ubique esse, & simul ipsius Fiscus. 72. Ad eam omnes oppressi, & afflicti confugiunt. 174. Territorium illius magnum. 175. Bonus temporalibus primis à Constantino Imperatore, deinde aliis Principibus dotata est. 282

Ecclesia cathedralis.

Ecclesia nomen absolute pronunciatum sine expressione alicuius Sancti, de sola cathedrali intelligitur. 70. Requisita ad Ecclesiam cathedralem constituendam. ib. Unde cognoscatur Ecclesiam esse cathedralem? ib. Solus Pontifex Ecclesiam cathedralem constituit. 70. Et primos in illa Canonicos nominat. ib. Quomodo probari possit aliquam Ecclesiam cathedralem esse? ib.

Ecclesia.

Particulares bonorum temporalium, quae donantur, Dominum acquirunt. 177. Ecclesia Patriarchales olim quatuor: Constantinopolitana, Alexandrina, Antiochena, & Ierosolymitana. 194. Ecclesiae Patriarchales

Roma sunt quing. Lateranensis, S. Petri, S. Pauli, S. Maria ad praesepe, & S. Laurentii extra muros, nulli tamen certa provincia attributa est. ib. De Ecclesia Parochiali v. Parochus. Ecclesia officia, & beneficia nulli, antequam vacent, danda sunt. 65. Ecclesia ministris debentur primitiae, & oblationes, & decima 66. 67. Collegiata Ecclesia à coeligendo dicta unde ab aliis discernitur? 70. Sigillum & arcam communem habet, ex qua fructus dividantur communiter, & ad sonum campanae conveniant. ib. Ecclesiam Collegiatam solus Pontifex constituit, & Canonicos necessarios nominat. 70. Desiciente omnino tali Ecclesia, qua remanent, ad summum Pontificem devolvuntur. 72. Ecclesia quadam nec personarum, nec prebendarum certum numerum habent. ib. In quibusdam est certus numerus, sed nulla divisio, & distinctio. ib. In aliis & personae, & prebendae distinctae sunt. 72. Numerus Canonicorum à Capitulo augeri potest. 73. Officiorum, ac titulorum nunc alia, quam olim condito, & qualitas. 81. Omnium Ecclesiarum investituram olim quibusdam Imperatoribus concessam esse commentum est. 102. Nec Episcopus ecclesiam, nec ecclesia Episcopum deserere potest. 123. 125. Constantinopolitanam ecclesiam Greg. Nazianzen. sponte deseruit. 128. Ecclesia sponsus est Episcopus. 104. Viduata Ecclesia qua? ib. Ecclesia fabrica diligenter curanda. 38. Ecclesiarum privilegia. 532. Causa in dubio favorabilior est. 22. Duo sunt casus, in quibus Ecclesia non gaudet immunitate bonorum. 532

Ejecti & fugivi.

Eiciuntur ex cenobio interdum, qui vel in admissione sua grave impedimentum ec-

cultrant, vel grave delictum commiserunt. 221. Eius manet obstrictus Regula, & ratio. 122. Vfus rerum necessitarum absq; dominio permittitur. ib. Emendare se, & receptione dignum facere tenetur. 223. Eius in exilium perpetuum redire non tenetur. ib. Nec prohibetur habitum clericalem induere. 225. Qui religioso fugam suadet, graviter peccat. 226. Qui per fraudem extorsit, reducere, & damna compensare tenetur. ib. Qui absq; vi & dolo fugam persuasit, ad restitutionem non tenetur. ib. Ut neque, qui non religioso, sed ipsi Ordini vim intulit. ib.

Electio.

Accepta latius qualibet nominatio est. 100. Proprie dicta iuxta prescriptam formam instituenda est, cuius triplex modus. 101. Ius eligendi Capitulum habet. ib. Electus ius ad rem accipit. ib. Nondum confirmatus administrationem non potest suscipere, nec ipsius beneficia vacant. 100. Ad electionem faciendam sufficientes duo vel tres: se ipsam vero nemo eligit. 101. Ius habens eligendi, & non vocatus actionem potest instituere, sed factam electionem irritare non potest. ib. Excludendi ab electione. ib. Dubius admitti potest cum protestatione. 102. Ius eligendi palatis laicis non convenit: illis tamen concedi potest. ib. Solemnitas in electionibus qua? ib. Electis per scrutinium, per compromissum: per vram Spiritus Sancti. ib. dignior eligendus. 108.